
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  О    О проекте федерального закона № 60768-7 «О внесе-

нии изменения в статью 74.1 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного само-

управления в     Российской Федерации»  (в части 

уточнения основания удаления главы муниципаль-

ного образования в отставку) 

 

 

 

Рассмотрев проект федерального закона № 60768-7 «О внесении    из-

менения в статью 74.1 Федерального закона «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в части уточне-

ния основания удаления главы муниципального образования в отставку), 

Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать проект федерального закона № 60768-7 «О внесении 

изменения в статью 74.1 Федерального закона «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в     Российской Федерации»  (в части 

уточнения основания удаления главы муниципального образования в от-

ставку). 

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета        

Республики Татарстан по данному вопросу заместителю председателя     

Комитета Х.Г. Миргалимову. 

 
 

Председатель Комитета     А.Г. Хабибуллин 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председателю Комитета  

Государственного Совета 

Республики Татарстан  

по государственному строительству  

и местному самоуправлению  

А.Г. Хабибуллину 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проекты федеральных законов 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов: 

- № 58281-7 «О внесении изменений в статьи 27 и 56 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в части уточнения порядка введения и использования средств 

самообложения граждан); 

- № 58972-7 «О внесении изменения в статью 35 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»;  

- № 60768-7 «О внесении изменения в статью 74.1 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в части уточнения основания удаления главы муниципального 

образования в отставку), 

Правовое управление сообщает, что замечаний правового характера к ним 

не имеется. 

 

 

Начальник Правового управления  

Аппарата Государственного Совета  

Республики Татарстан М.Б. Сунгатуллин 

 

Документ создан в электронной форме. № вн-320 от 25.01.2017. Исполнитель: Захаров В.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.01.2017 17:51


















	1 pk_1004120.pdf
	25.01.2017_vn-320_Sungatullin M.B._Habibullin A.G-1
	25.01.2017_811_Volodin V.V._Muhametshin F.H-1



